MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DE AGENDAMENTO
ABERTURA HABILITAÇÃO 2º COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018, PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 071/2018. Aos treze (13) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
dezenove (2019), às onze (11) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, Pregoeira e
Equipe de Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto 005/2019, estiveram reunidos para
analisar o andamento do Pregão Presencial nº 037/2018 – Processo Licitatório nº 071/2018, onde
a empresa vencedora MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 83.675.413/0001-01) foi
declarada inabilitada após o vencimentos dos prazos concedidos à mesma para a apresentação da
nova Certidão Negativa Federal, uma vez que a apresentada no envelope de nº 02 – Documentos
de Habilitação, encontrava-se vencida na data da homologação deste processo licitatório. Diante
da inabilitação da empresa MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 83.675.413/0001-01), as
demais participantes foram notificadas a manifestarem intenção de entregar o equipamento, sendo
que a empresa ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33), segunda
colocada, apresentou, via e-mail, declaração de intenção de entrega do objeto desta licitação,
conforme consta nos documentos anexados a este certame licitatório. Assim sendo, Pregoeira e
Equipe de Apoio decidem agendar uma data para a abertura do envelope de nº 02 – Documentos
de Habilitação da empresa ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33),
ficando marcada a Sessão de Abertura dos envelopes de Habilitação para o dia 19 de fevereiro
de 2019, às oito (08) horas, na sede desta Municipalidade, sito Avenida Sete de Setembro, nº
1.175, Centro. No ato serão abertos os envelopes protocolados em 08 de novembro de 2018, que
ainda encontram-se lacrados, e em posse da Pregoeira e Equipe de Apoio. Nada mais havendo a
ser tratado, a Pregoeira encerrou esta Sessão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada
pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 13 de fevereiro de 2019.

CARLA WIEMES    SINTIA MILENA BOEING
         Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

DANIELA ROECKER

Membro da Equipe de Apoio